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Protokół Nr XXVIII/17 
z XXVIII Sesji 
Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 29 września 2017 r. 
 
 
Początek posiedzenia        - godz. 1000 

Zakończenie posiedzenia       - godz. 1245 

Spośród 25 radnych ustawowego składu rady obecnych było   - 23 
 
  
Pkt 1. Otwarcie Sesji. 
 

Pan Jerzy Laskowski, Przewodniczący Rady Powiatu, otworzył XXVIII Sesję Rady 
Powiatu w Olsztynie. Następnie powitał zebranych radnych, gości oraz pracowników 
Starostwa. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista gości stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu, lista pracowników Starostwa stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu. Pan Przewodniczący poinformował, że w chwili obecnej na sali jest 21 radnych, co 
wobec 25 osobowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych decyzji. Radni Grażyna Gałęziewska i Janusz Radziszewski usprawiedliwili 
swoją nieobecność. 

Pan Jerzy Laskowski poinformował, że nie wpłynęły poprawki co do treści protokołu 
z XXVI Sesji Rady Powiatu w dniu 22 czerwca 2017 r. i zgodnie z § 24 ust. 1 Statutu 
Powiatu został on zatwierdzony. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zgodnie z art. 15 ust. 1 
ustawy o samorządzie powiatowym radnym jest przesyłany porządek obrad. Porządek obrad 
nie podlega głosowaniu, natomiast zmiany do przesłanego porządku obrad wprowadzić może 
rada powiatu bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, co w wypadku Rady 
Powiatu w Olsztynie wynosi 13 głosów. Przewodniczący poinformował, że porządek obrad 
przesłany został w materiałach na sesję (porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są wnioski w sprawie zmian w porządku 
obrad.  

Wobec braku wniosków Pan Przewodniczący odczytał porządek obrad sesji: 
1. Otwarcie Sesji. 
2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
3. Interpelacje i zapytania radnych.  
4. Realizacja budżetu Powiatu 
a) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2017 roku, 
b) zmiany w budżecie Powiatu na rok 2017 – podjęcie uchwały (druk nr 176). 
5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033 
 podjęcie uchwały (druk nr 177). 
6. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego 
 podjęcie uchwały (druk nr 178). 
7. Funkcjonowanie szkół na terenie Powiatu Olsztyńskiego 
 podjęcie uchwał (druki nr 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185). 
8. Sprawy różne i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie obrad Sesji. 
 
Pkt 2. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
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Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Panią Starostę. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu 

w Olsztynie (25 sierpnia 2017 r.) odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Powiatu w Olsztynie. 
Efektem prac Zarządu są między innymi projekty uchwał, które są ujęte w porządku obrad 
sesji. 

Ponadto Zarząd zajmował się m.in. następującymi sprawami z zakresu: 
1) Realizacji Budżetu Powiatu – Zarząd Powiatu przyjął sprawozdanie z wykonania budżetu 

Powiatu za I półrocze 2017 r. Sprawozdanie zostało przedłożone Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej i przesłane wszystkim radnym powiatu. Temat ten jest również jednym z 
punktów porządku obrad dzisiejszej sesji. 

2) Ochrony środowiska – Zarząd rozstrzygnął konkurs na udzielenie dotacji celowej z 
budżetu Powiatu na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 
W tej edycji konkursu kwota do rozdysponowania wynosiła 79.500 zł. Zarząd, po ocenie 
złożonych wniosków, udzielił dofinansowania 11 jednostkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu powiatu olsztyńskiego. Ogłoszony został też drugi nabór wniosków na 
zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 27 września minął termin 
składania dokumentów. Wysokość dofinansowania jednego wniosku określona została na 
20.000. zł. Trwają również prace nad opracowaniem Programu Ochrony Środowiska 
Powiatu Olsztyńskiego do roku 2020. W tej chwili Wydział Gospodarowania 
Środowiskiem poinformował, że zakończony został II etap realizacji zadania. Wykonawca 
przedłożył Zarządowi Powiatu projekt dokumentu wraz z oceną oddziaływania na 
środowisko. Ostateczna wersja programu ma być gotowa do 30 września 2017 r. Potem 
dokument zostanie przedłożony Radzie Powiatu. 

3) Gospodarowania mieniem Powiatu – Zarząd Powiatu ustalił cenę wywoławczą 
nieruchomości zabudowanej Małą Elektrownią Wodną w Łęguckim Młynie. Zgodnie ze 
sporządzonym w sierpniu br. operatem szacunkowym, wartość przedmiotowej 
nieruchomości wraz z maszynami i urządzeniami wyniosła 593.331 zł. Zarząd 
zdecydował, że cena wywoławcza nieruchomości w przetargu ustnym nieograniczonym 
wyniesie 600.000 zł. W tej chwili wywieszony jest wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do sprzedaży. Przetarg zostanie ogłoszony po zakończeniu procedury, najwcześniej 20 
października br. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi około 22 grudnia br. W kwestii 
przyszłości Ośrodka Wypoczynkowego w Łęguckim Młynie, Zarząd pracował nad 
projektem umowy najmu obiektu, przede wszystkim w zakresie form zabezpieczenia 
interesów Powiatu. Zostało ustalone, że do umowy najmu powinna zostać wpisana 
gwarancja bankowa w wysokości 100.000 zł, oraz kaucja stanowiąca równowartość 
trzymiesięcznego czynszu tj. 40.590 zł.  

4) Spraw inwestycyjnych – 30 sierpnia br. został złożony wniosek o dofinansowanie 
projektu „Budowa Laboratorium Nauki i Sztuki w Kieźlinach” ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Na etapie przygotowania dokumentacji 
aplikacyjnej zakładano, że wartość projektu wyniesie ok. 25.000.000 zł, a wkład własny 
Powiatu ok. 3.750.000 zł. Ostateczna wartość projektu wyniosła jednak do 29.300.000 zł, 
tym samym wzrosła wysokość wkładu własnego do blisko 8.500.000 zł. W związku z 
powyższym, Zarząd postanowił rozmawiać z Wójtem Gminy Dywity, aby wypracować 
wspólne stanowisko odnośnie partycypowania we wspomnianym wkładzie własnym. 

5) Współpracy z organizacjami pozarządowymi – Zarząd rozstrzygnął III edycję Otwartego 
Konkursu Ofert na dofinansowanie zadań realizowanych przez organizacje pozarządowe. 
W tej edycji pozostały do rozdysponowania niewielkie środki na zadaniach z zakresu 
Kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego oraz Ekologii i ochrony zwierząt. 
Dofinansowanie w kwocie po 3 tys. zł otrzymały dwa wnioski: na stworzenie sadu 
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ekologiczno-przyrodniczego w Żardenikach oraz na tablicę historyczną w Wadągu. 25 
września w Starostwie Powiatowym w Olsztynie odbyła się jubileuszowa XV Gala 
Stypendialna Fundacji „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej”. W tym roku stypendia otrzymało 
41 młodych mieszkańców powiatu – uczniów i studentów, którzy mogą się pochwalić 
sukcesami w sporcie, sztuce i nauce. Wśród tegorocznych stypendystów znalazła się 
uczennica z Dobrego Miasta, której średnia ocen na świadectwie wyniosła 6,0. 

6) Funkcjonowania Spółki Fotowoltaika Gryźliny – Do Powiatu, jako wspólnika Spółki 
Fotowoltaika Gryźliny, wpłynął wniosek Prezesa Spółki o jej dokapitalizowanie w 
wysokości 200.000 zł (po 100.000 zł przez Powiat i Gminę). Prezes uzasadniał wniosek 
potrzebą środków na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek, których raty w latach 
następnych będą wyższe niż dotychczas. Zgodnie z informacją pana prezesa, bieżąca 
sytuacja spółki jest korzystna i pozwoli zamknąć rok 2017 dodatnim wynikiem 
finansowym, jednak zobowiązania finansowe z lat ubiegłych (przede wszystkim kredyt i 
pożyczka) sprawiają, że spółka nie będzie w stanie wygenerować wystarczających 
środków na pokrycie przyszłych zobowiązań i niezbędny rozwój. Tym tematem 
zajmowała się jedna z komisji Rady Powiatu i poparła wniosek Prezesa. Jednak Zarząd 
Powiatu na razie wstrzymał się z rozpatrzeniem wniosku, do czasu przedłożenia przez 
Prezesa sprawozdania z wykonania planu finansowego spółki na koniec sierpnia br. oraz 
wieloletniego planu finansowego spółki na lata wynikające z harmonogramu spłaty 
zobowiązań, tj. 2017-2025. 

7) Spraw oświatowych – Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Smolajnach wystąpiła do 
Zarządu Powiatu z wnioskiem o podjęcie prac remontowych, zabezpieczających dach na 
budynku pałacu w Smolajnach. Dach na nieużytkowanym budynku jest uszkodzony i 
narażony na dalszą degradację i zniszczenie. Koszt prac remontowych został wyceniony 
na 33.210 zł. Zarząd czeka obecnie na opinię Wydziału Budownictwa i Inwestycji. Pan 
Wicestarosta oraz Pan Dyrektor Wydziału BI byli dzisiaj w Smolanach i jeżeli będzie taka 
wola, to Pan Wicestarosta będzie mógł powiedzieć coś więcej na ten temat.  

8) Spraw Zarządzania Kryzysowego – We wrześniu zostały zawarte dwie umowy w ramach 
projektu Bezpieczny MOF (przyp. realizowanego na terenie miasta Olsztyna i 6 gmin 
powiatu olsztyńskiego okalających Olsztyn). Na mocy wspomnianych umów rusza 
budowa Regionalnego Centrum Bezpieczeństwa i Regionalnego Magazynu Kryzysowego, 
zostanie także zakupiony pojazd rozpoznania (który ma umożliwić dokładny rekonesans 
obszaru oddziaływania zdarzenia i jego ewentualnego wpływu na środowisko). 

 
Wydarzenia społeczne i kulturalne, zorganizowane przy udziale Powiatu Olsztyńskiego: 
1) Dnia 16 września w Dobrym Mieście odbyło się Święto Chleba, Dożynki Powiatowo-

Gminne. Pani Starosta podziękowała radnym za obecność. Dopisała zarówno pogoda, jak 
i frekwencja. Uroczystości rozpoczęły się mszą święta celebrowaną przez metropolitę 
warmińskiego arcybiskupa Józefa Górzyńskiego. Część świecka odbyła się na Stadionie 
Miejskim. Tu zostali wyróżnieni rolnicy z 12 gmin powiatu olsztyńskiego. Odbyły się 
również m.in. konkurs na wieniec dożynkowy i tradycyjny zestaw chleba ze smalcem i 
ogórkiem. 

2) W dniu 13 września w Starostwie Powiatowym w Olsztynie odbyło się spotkanie w 
ramach projektu pn. „Z orzeczeniem do pracy – Model komunikacji PCPR-ON-PES”. 
Chodzi o aktywizację społeczną i zawodową osób z niepełnosprawnościami. Wnioski z 
dyskusji, która nawiązała się w trakcie spotkania, mają przede wszystkim pomóc w 
opracowania modelu komunikacji pomiędzy powiatowymi jednostkami 
odpowiedzialnymi za wsparcie osób z niepełnosprawnościami, podmiotami 
reintegracyjnymi i osobami niepełnosprawnymi. Projekt realizuje Fundacja Żółty Szalik 
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przy wsparciu Powiatu Olsztyńskiego, Federacja Organizacji Socjalnych FOSa i 
Regionalna Platforma Współpracy na rzecz Rozwoju Ekonomii Społecznej. 

3) Na wniosek Starosty Olsztyńskiego Minister Sportu i Turystyki przyznał mieszkańcowi 
powiatu olsztyńskiego - Panu Andrzejowi Małyszce, odznakę honorową „Za Zasługi dla 
Turystyki”. Uroczysta Gala odbyła się 2 września na zamku w Lidzbarku Warmińskim. 
Pan Małyszko jest pasjonatem historii lokalnej, ma na koncie szereg inicjatyw 
propagujących dziedzictwo kulturalne tych ziem. Przypomnę, że był pomysłodawcą 
otwarcia w Gągławkach Traktu Rodu Kalnassy (maj br.) A skoro o tym mowa, w 
najnowszym numerze kwartalnika Polonii Węgierskiej „Głos Polonia” z września br. 
ukazał się artykuł poświęcony właśnie otwarciu Traktu Kalnassy w Gągławkach. 

 
Powiat wsparł także - finansowo lub rzeczowo - następujące wydarzenia:  
 Turniej Kobiet Rugby 7 w Gietrzwałdzie (17 września), 
 start zawodników klubu Hajduczek w rywalizacji sportowej o Puchar Polski I juniorów 
młodszych w Katowicach, 
 start (zwycięski, zresztą!) załogi Marcina Kurpa z Dobrego Miasta w Rajdzie 
Dolnośląskim,  
 sztafetę rowerową im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki ku Czci Męczenników Stanu 
Wojennego, na trasie Olsztyn – Warszawa (13 września), 
 Powiat pomógł w kupnie strojów sportowych dla Ludowego Klubu Sportowego „BKS 
WARMIA BĘSIA” (1 tys. zł) i Klubu Sportowego „Jelonki Dobre Miasto” (1,5 tys. zł),  
a także wspomógł sportowców-seniorów, czyli członków Towarzystwa Sportów Wodnych 
„WARMIA” Tomaszkowo, którzy wzięli udział w zawodach wioślarskich w Słowenii (logo 
Powiatu na koszulkach przyniosło im szczęście, bo odnieśli sukces), 
 34. Mistrzostwa Polskich Geodetów w tenisie ziemnym, 
 III Turniej Bocce Powiatu Olsztyńskiego – organizowany na terenie Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Żardenikach, 
 III Wojewódzki Turniej Piłki Nożnej Arendo Cup – Dywity.  
 
W najbliższym czasie z kolei przy wsparciu Powiatu odbędą się: 
 Międzygminna Gra Terenowa na terenie Jonkowa, Świątek i Łukty (organizator: GOK 

Jonkowo), 
 jutro (30.09) w Galerii Sztuki „Synagoga” w Barczewie odbędzie się uroczyste otwarcie 

Lapidarium macew z cmentarza żydowskiego, 
 „Rozpoczęcie sezonu Morsowego 2017-2018 - IV Bieg/Marsz Morsa” w Swobodnej 

(22.10),  
 Powiat wspiera także udział Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji Region Olsztyn 

 w 35. Międzynarodowym Turnieju Halowej Piłki Nożnej Drużyn Policyjnych w Holandii 
(9-13.10). 
 

Pan Jerzy Laskowski, zgodnie z sugestią Pani Starosty, poprosił Pana Wicestarostę o 
uzupełnienie informacji na temat przeciekającego dachu na budynku pałacu w Smolajnach. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że od trzech lat Powiat nie użytkuje pałacu w 
Smolajnach, niemniej jesteśmy zobowiązani umową użyczenia zawartą pomiędzy Kurią a 
Powiatem Olsztyńskim. W tej chwili degradacja dachu jest znacząca. Z wizytacją w 
Smolajnach była również Komisja Gospodarki. Członkowie Komisji mieli okazję zobaczyć 
ten dach i skutki ostatnich wichur i ulew, które spowodowały przeciek wody aż do parteru. 
Nie było możliwości podjęcia reakcji na bieżąco. Oderwana od komina cegła uszkodziła cały 
rząd dachówek. Teraz w okresie lepszej pogody zostało to naprawione. Musimy jednak 
znaleźć możliwość przeprowadzenia kompleksowego remontu dachu. Taka możliwość 
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pojawia się, ale musimy jako użytkownik stworzyć dokumentację wraz z kosztorysem, którą 
następnie przekażemy Kurii z prośbą właścicielską do zabezpieczenia tego dachu, ponieważ 
będzie to przekraczało nasze możliwości finansowe. Ze wstępnych szacunków wynika, że na 
krótkotrwałe zabezpieczenie dachu potrzebna będzie kwota ok. 100.000 zł, a na długotrwałe 
(wraz z wymianą dachówki) ok. 500.000 zł. Środki na ten cel są w posiadaniu Wojewody 
Warmińsko – Mazurskiego – na zabezpieczenie zabytków. Uprzednio należy wystąpić do 
Konserwatora Zabytków, aby ten mógł wystąpić do Wojewody o wyasygnowanie tych 
środków. Zdaniem Pana Wicestarosty rolą Powiatu nie jest wykonanie kompleksowego 
remontu dachu, natomiast sama inicjatywa już tak, bo do tego zobowiązuje nas umowa 
użyczenia, że mamy dbać o mienie, które zostało nam użyczone. To będzie też początek 
działań zmierzających do przekazania przedmiotowej nieruchomości Kurii.  
 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił radnych o zadawanie pytań. Poinformował, że 
interpelacje na piśmie mogą być składane w dowolnym momencie, Pan Przewodniczący 
przypomniał, że zgodnie z § 11 ust. 2 Statutu Powiatu Olsztyńskiego interpelacje składa się 
na piśmie w sprawach zasadniczych dla Powiatu. Pan Przewodniczący poinformował, że w 
okresie od ostatniej Sesji Rady Powiatu wpłynęła interpelacja Pani radnej Elżbiety 
Samorajczyk, odpowiedź została udzielona w terminie. Zgodnie z § 11 ust. 4 Statutu tekst 
odpowiedzi otrzymali wszyscy radni drogą e-mailową. Pan Przewodniczący dodał, że w dniu 
dzisiejszym podpisał pismo z dodatkowym uzupełnieniem odpowiedzi udzielonej Pani radnej. 
 Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że złożyła interpelację na piśmie po to, by 
nie zabierać zbyt często głosu na sesji Rady Powiatu. Odpowiedź została udzielona w 
przeciągu 14 dni roboczych, ale nie jest niestety dla niej do końca satysfakcjonująca, o czym 
mówiła na posiedzeniu Komisji Budżetowej w środę. Pani radna powiedziała, że rzeczywiście 
uzyskała uzupełnienie zapytania dotyczącego tematu zatoki autobusowej i wiaty przy drodze 
Nr 1591N w Najdymowie. Pani radna powiedziała, że nadal Pan Dyrektor Bal nie udzielił jej 
wyczerpującej odpowiedzi na trzecie pytanie. Pani radna przypomniała, że podczas Komisji 
Budżetowej pytała o złożony wniosek do Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej na drogę powiatową Nr 1454N w miejscowości Węgój. Chodzi o 
koszt tej przebudowy i inne dane istotne zawarte we wniosku. Pani radna powiedziała, że nie 
otrzymała też odpowiedzi odnośnie drugiej części pytania. Chodzi o drogę Nr 1491N  Nasy –
Rukławki. Od drogi krajowej nr 16 do Rukławek. Pani radna poprosiła o uzupełnienie tej 
odpowiedzi przez Pana Dyrektora Bala na dzisiejszej sesji. Pani radna powiedziała, że ma też 
pytanie do sprawozdania Pani Starosty. Chodzi o dofinansowanie ochotniczych straży 
pożarnych. Pani radna zapytała, które jednostki otrzymały te dofinansowanie, w jakiej kwocie 
i na jaki cel? Pani radna powiedziała, że są to istotne sprawy, interesujące mieszkańców.  

Pani Joanna Michalska powiedział, że chciałaby się dowiedzieć, czy Fundacja 
Fundusz Ziemi Olsztyńskiej uzyskała w tym roku na stypendia jakieś dodatkowe środki, 
oprócz tych, które my przekazujemy jako radni i dotacji 48.000 zł.  

Pan Janusz Dembiński powiedział, że ma pytania dotyczące dwóch zagadnień. Po 
pierwsze chciałby się dowiedzieć, czy w sprawie budowy hali sportowej w Olsztynku 
przyszła jakaś odpowiedź od Burmistrza na temat partycypacji w kosztach? Pan radny 
powiedział, że obawia się, iż planowana inwestycja w Dywitach uniemożliwi sfinansowania 
budowy hali i Zespół Szkół w Olsztynku zostałby jako ostatni bez sali gimnastycznej dla 
uczniów. Pan radny zapytał również, kiedy ta inwestycja będzie umieszczona w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej? Pan radny powiedział, że chciałby też wrócić do sprawy z poprzedniej 
sesji i pytania o działki w Biskupcu, przekazane na inwestycję polegającą na budowie fabryki 
płyt wiórowych. Pan radny powiedział, że rozumie, iż były to działki Skarbu Państwa w 
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zarządzie Starosty, i że dysponuje nimi Wojewoda, ale chciałby się dowiedzieć, ile było tej 
ziemi i na jakich zasadach została przekazana? 

Pan Jan Żemajtys powiedział, że ma pytanie odnośnie Łęguckiego Młyna. Ze 
sprawozdania Pani Starosty dowiedzieliśmy się, ze ma być zawarta umowa ze spółką ELPIS. 
Pan radny powiedział, że dobrze, iż radni otrzymują sprawozdania z posiedzeń Zarządu, 
nawiasem mówiąc brak jest protokołu z posiedzenia Zarządu nr 139. Pan radny powiedział, 
że na Zarządzie był przedstawiciel tej spółki i z tego spotkania wynika, że między 
udziałowcami jest bardzo ostry konflikt. Pan radny powiedział, że jest tym zaniepokojony, 
ponieważ w spółce prawa handlowego jest spór między udziałowcami a my mamy zawrzeć 
umowę na dzierżawę. Czy my mamy pewność, że ta spółka nie wyrządzi na jakiejś szkody? 
Zabezpieczenie sądowe to tylko 100.000 zł, a w Łęguckim Młynie mamy potężny majątek. 
Pan radny przypomniał, że mieliśmy złe doświadczenia ze spółkami. Pan radny zapytał, czy 
my jesteśmy w stanie w 100% zabezpieczyć swoje interesy i naszą własność? Bo z jednego z 
protokołów z Zarządu wynika, że nie za dobrze się dzieje we władzach tej spółki. 

Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że chciałaby pokrótce przedstawić radnym 
interpelację, którą na piśmie złoży w dniu dzisiejszym na ręce Pana Przewodniczącego. Pani 
radna powiedziała, że chodzi o Zespół Szkół w Biskupcu i wypadek, który miał miejsce 27 
kwietnia br. podczas wycieczki młodzieży do Starsburga. Dla jednego z uczniów i jego 
rodziców wycieczka ta zakończyła się horrorem. Pani radna powiedziała, że rodzice ucznia 
zwrócili się do niej o pomoc w wyjaśnieniu tej sprawy. Rodzice skierowali pisma do organu 
prowadzącego, czyli Zarządu Powiatu i do Kuratorium Oświaty, które podjęło kontrolę 
doraźną w szkole w dniu 25 maja br. Kontrola zakończyła się zaleceniami i wytknięciem 
błędów popełnionych przez Dyrektora Szkoły i opiekuna wycieczki, którym była Pani 
Wicedyrektor. Pisma zostały skierowane również do Rzecznika Praw Dziecka i Rzecznika 
Dyscyplinarnego Przy Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiem. Pani radna powiedziała, że w 
swojej interpelacji zadaje kilka pytań odnoszących się między innymi do odpowiedzi Starosty 
na pismo rodziców, ponieważ zarówno dla nich, jak i dla rodziców ta odpowiedź jest 
niezrozumiała i niejednoznaczna. Pani radna powiedziała, że teraz jedynie sygnalizuje temat i 
składa interpelację na piśmie z prośbą o rzetelną i wyczerpująca odpowiedź.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Starostę o udzielenie odpowiedzi na pytania. 
Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że jeśli chodzi dofinansowanie dla jednostek 

ochotniczej straży pożarnej, to w sumie zostało złożonych 15 wniosków, przy czym w trzech 
przypadkach były dwa wnioski z jednej gminy. Przyjęta jest zasada, że dofinansowanie 
otrzymuje 1 OSP z danej gminy. Kwota dofinansowania to 5.000 zł. Następnie pani Starosta 
odczytała listę ochotniczych straży pożarnych, które otrzymały dofinansowanie:  
1) Ochotnicza Straż Pożarna w Bartołtach Wielkich na zadanie pn. „Zakup zestawu do 

opryskiwania podczas gaszenia pożarów traw”, 
2) Ochotnicza Straż Pożarna w Droszewie na zadanie pn. „Zakup zestawu ratownictwa 

technicznego dla OSP Droszewo”, 
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Orzechowie na zadanie pn. „Doposażenie jednostki OSP 

Orzechowo w agregat prądotwórczy z osprzętem”, 
4) Gmina Dywity na zadanie pn. „Finansowanie zakupów dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Brąswałdzie – zwiększanie ochrony i poprawy stanu środowiska w Powiecie Olsztyńskim, 
5) Ochotnicza Straż Pożarna w Nagladach na zadanie pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego przez doposażenie jednostki OSP Naglady w specjalistyczny sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy” w wysokości, 

6) Ochotnicza Straż Pożarna w Radostowie na zadanie pn. „Zakup pilarki łańcuchowej 
STHIL MS 880 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Radostowie”, 

7) Ochotnicza Straż Pożarna w Jonkowie na zadanie pn. „Podniesienie potencjału 
ratowniczego OSP Jonkowo poprzez doposażenie w pompę pływającą wraz z osprzętem”, 



 7

8) Ochotnicza Straż Pożarna w Lutrach na zadanie pn. „Zakup zintegrowanego systemu 
alarmowania i ochrony ludności DSP 50”, 

9) Ochotnicza Straż Pożarna w Purdzie na zadanie pn. „Zakup specjalistycznej piły 
ratowniczej do ratownictwa w pożarach dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Purdzie”, 

10) Ochotnicza Straż Pożarna w Gryźlinach na zadanie pn. „Doposażenie OSP w Gryźlinach 
poprzez zakup pompy elektrycznej niezbędnej do usuwania wody z zalanych 
pomieszczeń”, 

11) Ochotnicza Straż Pożarna w Świątkach na zadanie pn. „Zwiększenie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego przez doposażenie jednostki OSP Świątki w specjalistyczny sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy”. 

Pani Starosta powiedziała, że dwunasta gmina, czyli Olsztynek nie została 
wymieniona, ponieważ Ochotnicza Straż Pożarna w Waplewie złożyła wniosek na zadanie pn. 
„Doposażenie jednostki OSP w Waplewie”. Wniosek został pozytywnie oceniony, jednak OSP 
nie udało się zebrać pozostałej kwoty niezbędnej do realizacji wniosku i ostatecznie go 
wycofała. Wniosek ma być złożony ponownie w drugim naborze. Poza tym dofinansowania 
nie otrzymały wnioski podwójnie złożone w poszczególnych gminach. Przy typowaniu, który 
wniosek z danej gminy bardziej zasługuje na dofinansowanie Zarząd brał pod uwagę opinię 
Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej. Dofinansowania nie otrzymały: 
1) Ochotnicza Straż Pożarna w  Bredynkach na zadanie pn. „Zakup stołu warsztatowego z 

wyposażeniem narzędziowym do nowo budowanej strażnicy OSP Bredynki”, 
2) Ochotnicza Straż Pożarna w Jezioranach na zadanie pn. „Zakup sprężarki do nabijania 

butli do nadciśnieniowych aparatów oddechowych”, 
3) Ochotnicza Straż Pożarna w Nowej Wsi na zadanie pn. „Doposażenie jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowej Wsi w sprzęt służący ochronie środowiska”. 
Odnosząc się do pytania zadanego przez radną Joannę Michalską, Pani Starosta 

powiedziała, że nie jest w tej chwili w stanie odpowiedzieć, jaką kwotę dodatkową, ponad 
środki przekazane przez Starostwo, pozyskała Fundacja. Natomiast jest sprawozdanie, o które 
Pani Starosty wystąpi do Fundacji i prześle wszystkim radnym. 

Odnosząc się do pytania Pana radnego Dembińskiego, dotyczącego budowy hali 
sportowej w Olsztynku, Pani Starosta powiedziała, że nie ma odpowiedzi Pana Burmistrza w 
tej sprawie. Pani Starosta powiedział, że jeśli chodzi o działki w Biskupcu, to nic więcej 
ponad to, co powiedziała na poprzedniej sesji nie może dodać. Natomiast jest na sali Pani 
Dyrektor Katarzyna Grzybowska i może odpowiedzieć na to pytanie. 

Pani Katarzyna Grzybowska powiedziała, że były to działki Skarbu Państwa, które 
we wcześniejszym planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczone były pod drogę 
krajową. Po zmianie planu zagospodarowania przestrzennego gminy Biskupiec, działki te nie 
były już obciążone tym przeznaczeniem. Tymi działkami Starosta samodzielnie nie 
dysponował, ponieważ gmina wystąpiła bezpośrednio do Wojewody z wnioskiem o 
komunalizację. W tym momencie to już Wojewoda decydował o przekazaniu gminie tej 
nieruchomości. 

Pan Janusz Dembiński zapytał, jaka była powierzchnia tych działek? 
Pani Katarzyna Grzybowska powiedziała, że w tym momencie, z pamięci, nie jest w 

stanie odpowiedzieć na to pytanie. 
Pani Małgorzata Chyziak zaproponowała, by odpowiedź na pytanie Pana radnego 

została przygotowana na piśmie i przekazana w terminie późniejszym. Następnie Pani 
Starosta, odnosząc się do zapytania Pana radnego Żemajtysa powiedziała, że jeśli chodzi o 
posiedzenie Zarządu, na którym było rozpatrywane pismo dotyczące sygnałów, że coś 
pomiędzy wspólnikami spółki dzieje się źle, to na kolejne posiedzenie został ponownie 
zaproszony przedstawiciel Spółki ELPIS i wszystko zostało wyjaśnione. Pani Starosta 
powiedziała, że w szczegółach sprawę przedstawi Pan Wicestarosta. 
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Pan Andrzej Abako powiedział, że rzeczywiście pojawiła się informacja o konflikcie 
personalnym pomiędzy wspólnikami spółki. Zainteresowanie dzierżawą wyraziła jednak 
zupełnie inna firma, po prostu ten Pan jest udziałowcem w dwóch różnych spółkach. 
Wyjaśniając tę sprawę, ten Pan przedstawił Zarządowi wszystkie dokumenty, z których 
wynika, że nie potwierdzają się żadne zarzuty, o których pisała skonfliktowana z nim 
wspólniczka. Spółka ma płynność finansową, ma zaświadczenia z ZUS i Urzędu Skarbowego 
o nie zaleganiu z opłatami.  

Pan Jan Żemajtys zapytał, czy mamy wiedzę na temat wielkości kapitału 
założycielskiego spółki? 

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że ma jeszcze pytanie odnośnie Łęguckiego 
Młyna. Z informacji Pani Starosty wynika, że jest przygotowywany przetarg. Zarząd określił 
cenę wyjściową. Czy ta cena obejmuje wyłącznie elektrownię wodną, czy łącznie z 
budynkiem? 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że razem z budynkiem. 
Pan Marian Piwcewicz zapytał, czy to będzie transakcja wiązana, czy przetarg na 

kupno małej elektrowni wodnej będzie związany z wydzierżawieniem pozostałej części 
ośrodka. Pan radny powiedział, że obawia się, że podpisanie umowy dzierżawy może być 
pewnym wybiegiem. Czy dzierżawcy po jakimś czasie nie wystąpią o zakup obiektu po 
wartości, którą sami określą, a jako dzierżawcy będą mieli prawo pierwokupu? 

Pani Małgorzata Chyziak przypomniała, że decyzją Zarządu, o której Państwo radni 
byli już dużo wcześniej informowani postanowiliśmy rozdzielić sprzedaż Łęguckiego Młyna. 
Wpłynęły dwie niezależne oferty na dwie różne części obiektu. Jedna osoba była 
zainteresowana wyłącznie małą elektrownią wodną, drugi podmiot był zainteresowany 
wyłącznie pozostałą częścią ośrodka. Z tego powodu ponownie dokonano wyceny. Część 
zabudowaną małą elektrownią wodną wyceniono na niecałe 600.000 zł i decyzją Zarządu 
postanowiono przeznaczyć to do sprzedaży w drodze przetargu. Jeśli chodzi o część 
zabudowaną budynkami ośrodka wypoczynkowego, to spółka ELPIS wykazała 
zainteresowanie dzierżawą. Oczywiście również Zarząd zastanawiał się, czy nie przeznaczyć 
tej części do sprzedaży, jednak biorąc pod uwagę, że ostatnie próby w tym zakresie spełzły na 
niczym, postanowiliśmy spróbować wydzierżawić. Pani Starosta podkreśliła, że po upływie 
okresu, na jaki zostanie zawarta umowa dzierżawy, dzierżawca nie będzie miał żadnego 
prawa pierwokupu. Po tym czasie kolejny Zarząd będzie decydował, czy po raz kolejny 
przeznacza obiekt do dzierżawy czy może do sprzedaży.  

Pan Andrzej Abako powiedział, że na te chwilę nie może podać kapitału spółki, 
natomiast z informacji przekazanych przez Pana Prezesa wynika, że spółka nie ma żadnych 
problemów finansowych i przeznaczenie kwoty 100.000 zł na gwarancje bankowe nie 
stanowi dla niej problemu. Pan Wicestarosta dodał, że spółka jest zainteresowana również 
inwestycjami na terenie ośrodka, by dostosować ośrodek do działalności, którą będzie 
prowadziła. Działalność ta będzie finansowana z Narodowego Funduszu Zdrowa, który też 
będzie wymagał pewnych gwarancji i zabezpieczeń. Pan Wicestarosta powiedział, że cała 
transakcja dojdzie do skutku tylko wówczas, gdy przedsiębiorca będzie miał podpisaną 
umowę z NFZ i zabezpieczone źródło finansowania. 

Pan Henryk Goździcki powiedział, że ma jeszcze pytanie odnośnie Smolajn i 
uszkodzenia dachu pałacu. Pan radny zapytał, czy fakt uszkodzenia dachu wynika tylko i 
wyłącznie ze zdarzeń atmosferycznych, czy też ktoś zaniedbał konserwację czy nadzór. Pan 
radny powiedział, że podczas ostatniej wizyty w Smolajnach z Komisją Edukacji, Pani 
Dyrektor zapewniała radnych, że obiekt jest zabezpieczony i nie posiada żadnych uszkodzeń.  

Pan Marian Piwcewicz powiedział, że również chciałby jeszcze odnieść się do 
tematu Smolajn. Pan radny przypomniał, że Pan Wicestarosta przedstawił swoją wizję i 
koncepcję zabezpieczenia dachu. Są tu dwie wersje. Pierwsza zakłada bieżące zabezpieczenie, 
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zapobieganie dalszej dewastacji, druga zakłada remont kapitalny. Pan radny powiedział, że 
problem zabezpieczenia tego obiektu jest obecny od co najmniej 10 lat. Już 10 lat temu 
Zarząd dyskutował o naprawie dachu. Tamte decyzje były takie, że należy wykonywać 
bieżące naprawy. My idziemy teraz również w tym kierunku. Pan radny powiedział, że 
powinna zostać opracowana swego rodzaju „mapa drogowa”. Umowa użyczenia na ten obiekt 
została podpisana jeszcze w 1998 r. Miała się tam znajdować szkoła rolnicza, a my mieliśmy 
o ten obiekt i jego stan dbać. Niestety nie było właściwego zabezpieczenia. Ze względu na 
bezpieczeństwo wyprowadzono stamtąd uczniów, teraz ten obiekt stoi pusty. Pan radny 
powiedział, że jest możliwość pozyskania środków na rewitalizację tego typu obiektów, być 
może należałoby podjąć starania o pozyskanie tych środków i, przynajmniej w zakresie 
naprawy tego dachu, wykonać remont kapitalny. Wydanie teraz 100.000 zł na bieżącą 
naprawę to wyrzucanie pieniędzy w błoto, bo ten remont kapitalny i tak trzeba będzie zrobić. 
Należałoby opracować w porozumieniu z Kurią, ewentualnie z Wojewodą, drogę dojścia do 
przejęcie tego obiektu przez Kurię. 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że Powiat ma jasno i czytelnie określone w 
ustawie zadania, które powinien i może wykonywać i finansować. Umowa najmu obiektu w 
Smolajnach nie obliguje nas do kapitalnych remontów budynków. Przy całej dobrej woli 
Powiatu i Kurii wszyscy zmierzamy do tego, by rozwiązać tę umowę. Jedynym problemem 
jest wyprowadzenie stamtąd naszych dzieci. Pani Starosta przypomniała, że nadal korzystamy 
z bursy, natomiast obiekt pałacowy stoi od dawna pusty. Oczywiście niezbędne prace 
zabezpieczające i naprawcze są wykonywane, jednak obiekt nieużywany będzie niszczał. 
Niestety remont kapitalny takiego obiektu to zbyt kosztowny interes, byśmy jako Powiat 
mogli się w to angażować. To nie jest nasze zadanie. Pani Starosta powiedziała, że Zarząd ma 
już pewne plany, co do tego, gdzie przenieść dzieci z bursy, natomiast Zarząd przedstawi je 
radnym w momencie, gdy będą one bardziej skonkretyzowane. Pani Starosta powiedziała, że 
kwota 100.000 zł, o jakiej była dzisiaj mowa, to jest kwota do pozyskania, ale to Kuria 
powinna ją pozyskać. Powiat ze swojej strony może oczywiście pomagać i współuczestniczyć 
w rozmowach itd., natomiast nie będziemy remontować nie swojego obiektu. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że ta mapa działań jest już określona. Na 
poprzedniej sesji Pani Starosta w sprawozdaniu informowała o podpisaniu porozumienia 
pomiędzy trzema samorządami, Wojewodą i Kurią, w którym stwierdzono, że obiekt w 
Smolajnach jest tej klasy zabytkiem, że należy go doprowadzić do stanu świetności. Pan 
Wicestarosta podkreślił, że to nie jest nasz budynek, my tam jesteśmy tylko użytkownikiem. 
Budynek jest Kurii i wszelkie decyzje na temat, co będzie w tym budynku i jak on będzie 
funkcjonował, będzie podejmowała Kuria. My możemy jedynie realizować paragraf 7 umowy 
z Kurią, który stanowi, że biorący w użyczenie zobowiązuje się do ponoszenia wszelkich 
nakładów związanych z bieżącym korzystaniem z nieruchomości. Pan Wicestarosta 
powiedział, że dzisiaj stan dachu wymaga pilnej interwencji. Jest to związane przede 
wszystkim z wiekiem tego dachu, ponieważ on nie był remontowany od wielu lat. Nie ma 
żadnych dokumentów, mówiących o tym, kiedy został przeprowadzony ostatni kapitalny 
remont. Bieżące naprawy, jak uzupełnianie dachówek czy orynnowania były wykonywane. 
Przez ostatnie trzy lata, od kiedy nie ma tam uczniów, oczywistym jest, że intensywność 
odwiedzania pałacu się zmniejszyła. Oczywiście po każdym deszczu budynek jest 
sprawdzany i jeśli zostanie stwierdzony przeciek, to zabezpieczane jest miejsce, z którego 
cieknie. Ostatnio miała miejsce sytuacja, że jedna z cegieł kominowych spadła na dachówki i 
je obsunęła. Znaleźli się wtedy odważni pracownicy Zespołu, którzy uzupełnili te dachówki. 
Decyzję co do tego, czy będzie wykonywany remont kapitalny tego dachu, czy też naprawy 
bieżące musi podjąć właściciel. My natomiast musimy wskazać właścicielowi, jaki jest stan 
tego dachu. Żeby to zrobić, musimy mieć odpowiednie dokumenty. Dysponując takimi 
dokumentami możemy iść do właściciela i powiedzieć: „Ten dach wymaga kapitalnego 
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remontu”. 
Pan Jan Żemajtys powiedział, że chciałby wrócić do kwestii firmy, która chce 

wydzierżawić Łęgucki Młyn. Każdy, kto ma dostęp do internetu może to sprawdzić i 
dowiedzieć się, jaki jest kapitał założycielski. Czy to jest 1.000 zł, czy 5.000 zł, czy może 
100.000 zł.  

Pan Jarosław Wolak powiedział, że ma pewną sugestię odnośnie Smolajn. Pan radny 
powiedział, że słyszy, że Zarząd ma jakieś plany odnośnie uczniów, którzy mieszkają w 
bursie. I związku z tym ma pytanie, czy Zarząd brał pod uwagę pewną możliwość. Mamy tam 
własny budynek, który po wyprowadzeniu ostatniej osoby, która tam mieszka, mógłby 
również dobrze służyć za internat dla tych 16 czy 18 uczniów. Może warto się zastanowić, by 
tamten budynek naprawić i stworzyć tam miejsca noclegowe dla młodzieży, która uczy się w 
Dobrym Mieście. Pan radny zapytał, czy w rozmowach z Kurią była również brana pod 
uwagę kwestia zamiany budynku stajni na ten właśnie budynek, który jest w środku mienia 
Kurii, czyli na tzw. Dom Nauczyciela. 

Pani Joanna Michalska powiedziała, że wie ze sprawozdań z posiedzeń Zarządu, że 
Pani Dyrektor Maziuk proponowała wprowadzenie kateringu w szkole. W obiekcie bursy jest 
w tej chwili kuchnia, gdzie są przygotowywane posiłki, ale w momencie przejścia na katering 
ten problem by zniknął.  

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że ma prośbę do radnych, by nie zmieniali 
charakteru tego punktu. To jest punkt interpelacje i zapytania, a nie wypracowywanie nowych 
rozwiązań i decyzji. To Zarząd musi wypracować projekty rozwiązań, przedstawić je nam i 
wtedy będziemy o nich dyskutować.  

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że pomysł, nad którym pracuje Zarząd jest 
zbieżny z pomysłem Pana radnego Wolaka, cieszy się więc, że myślimy tak samo. 

Pan Andrzej Abako powiedział, że Pani Dyrektor Maziuk rzeczywiście rozważała 
pomysł kateringu, ale w tym roku jeszcze odstąpiliśmy do tego pomysłu. W tym roku 
szkolnym jest normalna obsługa kuchni. Oczywiście, jeśli znajdziemy na bursę obiekt bez 
kuchni, to do kwestii kateringu będziemy wracać.  

Pan Jan Żemajtys powiedział, że na ostatniej Komisji Budżetowej był temat 
przesunięcia w budżecie z roku 2017 na rok 2018 tematu inwestycji ZIT-owskiej na terenie 
gminy Jonkowo. Pan radny przypomniał, że Gmina Jonkowo żadnego wkładu do tej 
inwestycji nie wnosi, a opiewa on na kwotę 2,5 mln zł. Jest to jedyna gmina, która nie wnosi 
wkładu własnego w tego typu inwestycje. Pan radny powiedział, że ma w związku z tym 
pytanie, czy jest jakaś szansa, by jednak gmina się do tej inwestycji dołożyła, i jakie Zarząd 
podejmuje działania, by przekonać Pana Wójta, by jednak jakieś środki wyasygnował? 

Pan Andrzej Abako powiedział, że oczywiście są prowadzone negocjacje z Panem 
Wójtem dotyczące współfinansowania inwestycji na terenie gminy Jonkowo. Nie są to 
negocjacje łatwe, ponieważ są jakieś zaszłości dotyczące drogi w Polejkach, związane z jej 
przekazaniem gminie, po wcześniejszym wykonaniu pewnych prac. Pan Wicestarosta 
powiedział, że wydaje się, że jeśli uda się przeprowadzić tę sprawę do końca i przekazać tę 
drogę gminie, to otworzy się pole do dalszych negocjacji w sprawie współfinansowania 
inwestycji, które będą realizowane w przyszłym roku na terenie gminy Jonkowo. Oczywiście 
negocjacje te nie będą już dotyczyły ZIT-u, ponieważ w tym przypadku porozumienia są już 
podpisane i każdy wie co ma robić. Pan Wicestarosta podkreślił, że ma głęboką nadzieję, że w 
przyszłym roku Pan Wójt dołoży własne środki do inwestycji, które na terenie gminy 
Jonkowo chcemy robić.  

Pan Jan Żemajtys powiedział, że jak rozumie, to Pan Wójt już jest w 100% pewny, 
że inwestycji ZIT-owskiej nie dofinansuje. 

Pan Andrzej Abako potwierdził. 
Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że wciąż nie otrzymała odpowiedzi 
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dotyczącej uzupełnienia interpelacji od Pana Dyrektora Bala. 
Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Pana Artura Bala, Dyrektora 

Powiatowej Służby Drogowej. 
Pan Artur Bal powiedział, że zacznie od odpowiedzi na pytanie, które było zadane na 

Komisji Budżetowej. Chodzi o realizację inwestycji w Węgoju, złożonej do Narodowego 
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Pan Dyrektor powiedział, że kwota przewidziana na 
realizację zadania to około 1,4 mln zł. Około 25% tej kwoty otrzymamy z Gminy Biskupiec 
(około 360 tys. zł). Połowa inwestycji będzie dofinansowana przez Ministerstwo, Powiat i 
Gmina po połowie dzielą się wkładem własnym. Jeśli chodzi o drogę Nasy –Rukławki, to w 
chwili obecnej jest wyłącznie przekazana do utrzymania Gminie Biskupiec. Na tę chwilę nie 
planujemy inwestycji, jeśli chodzi o ten odcinek drogi. Droga ta oczywiście umieszczona jest 
w informacji o potrzebach inwestycyjnych do projektu budżetu. Jeśli znajdą się pieniądze, to 
pewnie Państwo radni zdecydują o realizacji tej inwestycji. Pan Dyrektor powiedział, że 
obecnie na terenie gminy Biskupiec realizowane są dwie dokumentacje techniczne. Pierwsza 
dokumentacja, gdzie został wybrany już wykonawca, jest realizowana dla odcinku od drogi 
krajowej nr 16 do Borek Wielkich. Na druga dokumentację został ogłoszony przetarg, chodzi 
o drogę Lipowo-Stanclewo-Adamowo.  

Pan Jerzy Laskowski powiedział, że skoro Pan Dyrektor ma już mikrofon, to on 
również prosiłby o informacje. Pani Starosta powiedziała, że dwie umowy ZIT-owskie 
zostały już podpisane. W związku z tym ma pytanie, które umowy zostały już podpisane, a 
jakie zostaną podpisane wkrótce, jeśli w ogóle będą? 

Pan Artur Bal powiedział, że tak jak już wspominał Pan radny Żemajtys, Powiatowa 
Służba Drogowa wystąpiła o przesunięcie realizacji inwestycji ZIT-owskiej na terenie gminy 
Jonkowo z lat 2017-2018 na lata 2018-2019. Jest to związane z informacją lidera projektu – 
Gminy Jonkowo, że w tym roku nie będą wykonywane żadne prace budowlane na drodze. W 
tym roku skupimy się na sprawach związanych z przygotowaniem inwestycji, jak wykupy 
gruntów, wybór inżyniera kontraktu i inspektora nadzoru. Urząd Marszałkowski 
zaproponował termin dzisiejszy, tj. 29 września na podpisanie umowy jeśli chodzi o ZIT 
Jonkowo, oczywiście w przypadku pozytywnej decyzji Rady Powiatu, co do przesunięcia 
środków.  

Pan Jerzy Laskowski zapytał, co z Purdą? 
Pan Artur Bal powiedział, że jeśli chodzi o wniosek składany w ramach priorytetu 

4e, to na grudzień tego roku Komitet Sterujący ustalił nowy nabór, w którym będziemy brać 
udział. Realizujemy ten wniosek razem z Gminą Purda a liderem jest Powiat. Jeśli chodzi o 
wniosek składany do priorytetu 7b, to na tę chwilę jeszcze nie podpisujemy umowy. 

Pan Jerzy Laskowski zapytał, dlaczego nie podpisujemy tej umowy? 
Pan Artur Bal powiedział, że składaliśmy uzupełnienia do uwag merytorycznych. 

Pan Dyrektor poinformował, że Powiat i Urząd Marszałkowski miały tutaj odrębne zdanie, 
jeśli chodzi o ekspertów – inżynierów ruchu drogowego. Jeśli uwagi, które złożyliśmy 
zostaną rozpatrzone pozytywnie, to będziemy mogli podpisać umowę.  

Pan Jan Żemajtys zapytał, jak wygląda sprawa dofinansowania dla Szpitala w 
Biskupcu. Na poprzedniej sesji Pani Starosta przekazała informacje na temat braku 
dofinansowania, oraz o potencjalnej możliwości otrzymania środków w terminie 
późniejszym. Pan radny zapytał, jakie na dzisiaj mamy szanse, że Szpital w Biskupcu otrzyma 
dofinansowanie? 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Barczewie 
radny z Łęgajn, Pan Moszczyński, który jest obecny na dzisiejszej sesji Rady Powiatu zwrócił 
się z wnioskiem o podjęcie działań zmierzających do skuteczniejszego egzekwowania 
przestrzegania ograniczenia prędkości na drodze powiatowej w Łęgajnach. W trakcie 
naprawy drogi nr 16, cały ruch samochodowy przemieszcza się przez tę wieś, drogą 
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powiatową, przez którą przechodzą uczniowie szkoły podstawowej. Prośba Pana radnego 
Moszczyńskiego była taka, by zastanowić się nad powołaniem po raz kolejny Komisji 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która rozważyłaby ustawienie tam „śpiącego policjanta”. 
Kierowcy łamią prawo, nie przestrzegając obowiązujących tam ograniczeń prędkości. To 
negatywnie wpływa na bezpieczeństwo przechodzących tamtędy dzieci. 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że jeśli chodzi o Szpital w Biskupcu to na 
dzień dzisiejszy wstępna informacja z Urzędu Marszałkowskiego jest taka, że dodatkowe 
środki dla szpitali mogą się znaleźć najpóźniej w pierwszym półroczu roku 2018. Nic więcej 
nikt nie mówi i żadnych szczegółów nie podaje, natomiast my regularnie pytamy i w 
momencie gdy jakieś nowe informacje się pojawią, to zostaną przekazane radnym. Odnosząc 
się do głosu Pani radnej Szter, Pani Starosta zaproponowała, żeby wypowiedź Pani radnej 
została potraktowana, jako wniosek o zwołanie Komisji Bezpieczeństwa. Komisję tę zwołuje 
Wydział Komunikacji i Transportu Dyrektora Wasieczki. Tak się umówmy, że to jest 
oficjalny wniosek a my już się tym zajmiemy.  

Pani Anna Klewiado powiedziała, że chciałaby wrócić do kwestii tych 200.000 zł, 
które gminy otrzymały z następującym pytanie. Czy jeśli gminie nie uda się do końca tych 
środków wydatkować, to jest taka możliwość, by środki, które zostaną będą mogły być 
wykorzystane (na podstawie aneksu do porozumienia) np. na zakup kruszywa albo 
odwodnienia rowów przy drogach powiatowych itd. 

Pani Małgorzata Chyziak powiedziała, że może tylko powtórzyć to, co powiedziała 
w tej sprawie na poprzedniej sesji. Dotacja zawsze musi być rozliczona do końca roku, 
natomiast jeśli chodzi o zmiany porozumienia, to sesja nie jest miejscem, by o tym 
rozmawiać.  

 
Pkt 4. Realizacja budżetu Powiatu. 
a) informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za I półrocze 

2017 roku. 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2017 roku. 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że jeśli chodzi o realizację budżetu na rok 
2017, to przebiega ona prawidłowo. W części dotyczącej realizacji planu dochodów własnych 
Powiatu nie ma zagrożeń a dochody wpływają zgodnie z ustalonym harmonogramem. 
Dochody bieżące zostały zrealizowane w prawie 53%. Największy udział mają tutaj udziały 
w podatku PIT, w tym przypadku również nie widać zagrożeń co do realizacji tego źródła 
dochodów. Niższe wykonanie odnotowane jest w części dotyczącej dochodów majątkowych. 
Ta część dochodów została zrealizowana w niepełnym 1%, związane jest to przede wszystkim 
z zadaniami inwestycyjnymi, których realizacja odbędzie się w II półroczu. Dotacje, które są 
źródłem finansowania tych zadań inwestycyjnych również wpłyną w drugim półroczu. 
Poziom wydatków ogółem został zrealizowany w 35%. Na tak niskie wykonanie ma wpływ 
niska realizacja naszych wydatków inwestycyjnych. Wyższe wykonanie jest w zakresie 
wydatków bieżących, związanych z funkcjonowaniem naszych jednostek organizacyjnych. 
Tutaj procent wykonania wynosi 47%. Budżet roku 2017, według stanu na 30 czerwca 
zamknęliśmy nadwyżką w wysokości 9.800.000 zł, przy planowanym deficycie 3.456.000 zł. 
Ta nadwyżka to środki na zadania inwestycyjne, które będą realizowane tak naprawdę w IV 
kwartale. Powiat posiada płynność finansową, nie ma zagrożeń co do bieżących płatności. 
Pani Skarbnik poinformowała, że elementem składowym naszego sprawozdania za I półrocze 
są sprawozdania szpitali w Biskupcu i Dobrym Mieście. Te jednostki, według stanu na 30 
czerwca wykazują straty, natomiast są to straty planowane. W Szpitalu w Biskupcu strata na 
dzień 30 czerwca wyniosła 878.000 zł, przy planowanej stracie 1.200.000 zł, natomiast w 
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przypadku ZZOZ w Dobrym Mieście strata wynosi 313.000 zł na planowane 296.000 zł. 
Szpitale posiadają płynność finansową i na bieżąco realizują wszystkie zobowiązania. Dług 
Powiatu na koniec II kwartału wynosił 24.278.509 zł, co stanowi 22% dochodów. Raty 
kredytów regulujemy w ramach wolnych środków budżetowych. Planowany kredyt na tę 
chwilę, to niecałe 3 mln zł.  

Pan Jerzy Laskowski przedstawił uchwałę Nr RIO.VIII-0120-465/17 Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 8 września 2017 roku w 
sprawie wydania opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Olsztynie informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Powiatu Olsztyńskiego za pierwsze półrocze rok 2017 
(uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

Następnie Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego przedłożonej informacji. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze 2017 roku. 

Pani Elżbieta Samorajczyk powiedziała, że chciałaby się odnieść do informacji o 
stracie poniesionej przez Szpital Powiatowy w Biskupcu. Strata ta wynosi niespełna 900.000 
zł, natomiast z informacji Pana Dyrektora wynika, że w IV kwartale tego roku Szpital 
otrzyma dotację w wysokości około 1 mln zł i ta strata zostanie zmniejszona.  

Pan Jerzy Laskowski podziękował Pani Skarbnik za przedstawienie sprawozdania. 
 

b) zmiany w budżecie Powiatu na rok 2017 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok (druk nr 176). 

Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że proponowane zmiany w budżecie omówi 
łącznie z autopoprawką, która była już przedmiotem prac Komisji Budżetowej. 
Autopoprawka dotyczy dwóch zadań inwestycyjnych, które będą realizowane przez 
Powiatową Służbę Drogową i odnosi się zarówno do zmian w budżecie jak i wieloletniej 
prognozie finansowej. Po pierwsze chodzi tu o zadanie drogowe w gminie Jonkowo w ramach 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Istnieje tu potrzeba przesunięcia robót 
budowlanych z lat 2017-2018 na lata 2018-2019. Kwota prawie 6 mln zł zaplanowana na rok 
2017 przechodzi na rok 2019. Jeżeli chodzi o łączne nakłady finansowe, to nie zmieniają się. 
Łącznie na zadanie ZIT-owskie w Gminie Jonkowo mamy przeznaczone ponad 13.000.000 zł 
z czego dofinansowanie to kwota 8.330.000 zł ze środków RPO. Drugie zadanie dotyczy 
termomodernizacji obiektu w obwodzie drogowym w Barczewie. Jednostka ma możliwość 
uzyskania zewnętrznych środków finansowych. Łączne nakłady na to zadania, to kwota 
ponad pół miliona złotych, z czego nasz wkład własny do poniesienia w roku 2018, to kwota 
63.000 zł. W ramach realizacji budżetu Zarząd wnioskuje również o zadania, na które też 
dostaliśmy dofinansowania z zewnątrz. Są to środki, które pozyskało PCPR w ramach 
projektu „Usamodzielniamy i aktywizujemy 2”. W roku 2017 jednostka zamierza wydać 
kwotę około 50.000 zł. Dodatkowe pieniądze pozyskał również Zespół Szkół w Biskupcu z 
projektu Erasmus+. Jest to dotacja na kwotę 67.490 zł. Dodatkowo nasze jednostki budżetowe 
zwróciły się o wprowadzenie do budżetu dodatkowych dochodów wypracowanych na łączną 
kwotę 214.326 zł. Dotyczy to m.in. DPS Jeziorany, Domu dla Dzieci w Olsztynku i PSD. 
Wypracowane dochody wracają do jednostek i uzupełniają ich plany finansowe z 
przeznaczeniem na remonty, doposażenie placówek i bieżące funkcjonowanie. Zarząd 
proponuje również przesunięcia wewnątrz budżetu. Związane są one przede wszystkim z 
zadaniami inwestycyjnymi, które realizuje Powiatowa Służba Drogowa z puli środków po 
200 tys. na gminę. Po przetargach okazało się, że niektóre zadania wymagają uzupełnienia 
środków finansowych, by móc przystąpić do realizacji zadań. Dodatkowe pieniądze zostały 
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znalezione w budżecie. Pani Skarbnik poinformowała, że uzupełnienie otrzymały:  
1) przebudowa drogi w Nowym kawkowie – uzupełnienie o kwotę 92.000 zł, 
2) przebudowa drogi w m. Franknowo – uzupełnienie o kwotę 82.000 zł, 
3) droga w Prejłowie – 49.000 zł, 
4) droga Barczewo –Silice – 99.000 zł.  
Powiatowa Służba Drogowa wniosła również o wprowadzenie nowego zadania, jakim jest 
zakup sprzętu drogowego na kwotę 50.000 zł. Chodzi o sprzęt pozwalający oceniać 
poprawność wykonania robót drogowych.  
Te uzupełnienia są możliwe dzięki zwolnieniu środków finansowych w ramach zadań ZIT-
owskich w Gietrzwałdzie i Dywitach, gdzie następuje przesuniecie terminu opłaty za 
dokumentacje techniczne na rok 2018. Pozostały też środki na zadaniu ZIT-owskim w 
Jonkowie, w wysokości 61.000 zł, które Zarząd proponuje przeznaczyć na uzupełnieni zadań 
inwestycyjnych. Łącznie plan finansowy Powiatowej Służby Drogowej zostanie uzupełniony 
o kwotę 250.000 zł. Inne dodatkowe zadania, które Zarząd proponuje w ramach zmian 
w budżecie, to zabezpieczenie środków na pomoc finansowa dla Powiatu Chojnickiego 
w związku z sierpniowymi nawałnicami (20.000 zł) i wykonanie monitoringu w DPS Dobre 
Miasto na kwotę 4.200 zł. Łącznie budżet Powiatu zostanie zmniejszony o kwotę 5.320.029 
zł. Proponujemy utrzymanie deficytu na niezmienionym poziomie, tj. 3.456.000 zł. Nasze 
dochody będą stanowić kwotę 127.665.000 zł, natomiast wydatki 131.121.000 zł. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok 
i wnioskuje o jej przyjęcie wraz z autopoprawką.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok wraz z autopoprawką. W głosowaniu 
wzięło udział 20 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty 
jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok wraz 
z autopoprawką. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 
20 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący 
stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/264/2017 zmieniająca 
uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Olsztyńskiego na 2017 rok. 

Załącznik nr 6 
 
Pkt 5. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-
2033. 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2017 – 2033 wraz z autopoprawką  (druk nr 177). 
 Pani Lucyna Kozikowska powiedziała, że propozycje zmian wieloletniej prognozy 
finansowej są konsekwencją wprowadzonych zmian do budżetu i dotyczą przedsięwzięć 
inwestycyjnych gdzie następują przesunięcia realizacji inwestycji ZIT w latach i dotyczy to 
gmin Dywity, Gietrzwałd i Jonkowo, w części nowych inwestycji pojawia się zadanie 
termomodernizacji budynku obwodu drogowego w Barczewie w latach 2017 – 2018. W 
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ramach projektów miękkich wprowadzamy projekt „Aktywizujemy i usamodzielniamy I” 
oraz projekt Zespołu Szkół w Biskupcu „Nienawiść i przyjaźń”. Wszystkie te projekty są 
wprowadzane w montaż finansowy w wieloletniej prognozie finansowej jako formuła 
zaliczkowania, natomiast nasz wkład własny Powiatu przyjęty w zmianach, został 
sfinansowany w ramach limitu środków na nowe wydatki inwestycyjne, co nie powoduje 
zmian w planowanych wynikach budżetu w latach 2018 – 2020. Pani Skarbnik poprosiła o 
przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017 – 2033 wraz z autopoprawką.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej o 
przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały wraz z autopoprawką i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Budżetowej o przyjęcie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017 – 2033 wraz z 
autopoprawką bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego 
na lata 2017 – 2033 wraz z autopoprawką, w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu 
wzięło udział 22 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/265/2017 zmieniającą 
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na 
lata 2017-2033. 

Załącznik nr 7 
 

Następnie Pan Przewodniczący o godz. 1155 ogłosił 15 minutową przerwę w obradach. 

  

Pkt 6. Udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego. 

Po wznowieniu obrad Pan Jerzy Laskowski poprosił przedstawiciela wnioskodawcy  
o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Chojnickiemu (druk nr 178). 
 Pan Andrzej Abako przypomniał, że na ostatniej sesji Rady odczytany był apel 
Marszałka Województwa do Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów i Starostów z prośbą o 
wsparcie i udzielenie pomocy finansowej mieszkańcom województwa pomorskiego 
dotkniętych nawałnicą w dniu 11/12 sierpnia br. Zarząd postanowił, że wystąpi do wszystkich 
powiatów województwa warmińsko – mazurskiego z propozycją przystąpienia do tego celu i 
udzielania pomocy powiatom chojnickiemu, tucholskiemu, kartuzkiemu. Powiaty 
odpowiedziały pozytywnie na ten apel i deklarowane kwoty są różne od 5 tysięcy do 50 
tysięcy zł. Powiat Olsztyński postanowił przekazać 20.000 zł, bo taka była ogólna propozycja 
żeby zebrać 380.000 zł i przekazać poszkodowanym powiatom. Z deklaracji przekazanych 
przez Starostów wynika, że ogólnie udało się zebrać kwotę 335.000 zł.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej 
o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pan Jarosław Wolak powiedział, że Komisja Budżetowa  pozytywnie zaopiniowała 
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projekt uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez poprawek.  
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 

sprawie wniosku Komisji o przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Powiatowi Chojnickiemu bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. 
Za przyjęciem wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu, w brzmieniu przekazanym 
radnym. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 21 
radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, 
że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/266/2017 w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chojnickiemu. 

Załącznik nr 8 
 

Pkt 7. Funkcjonowanie szkół na terenie Powiatu Olsztyńskiego. 

Po wznowieniu obrad Pan Jerzy Laskowski poprosił przedstawiciela wnioskodawcy  
o przedstawienie projektu uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Biskupcu w Branżową 
Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół w Biskupcu (druk nr 179).  
 Pan Andrzej Abako powiedział, że uchwały przedstawione Państwu w drukach od 
179 do 185 są wynikiem przeprowadzonej reformy oświaty, która weszła w życie z dniem 1 
września i jako organ stanowiący musimy do 30 listopada podjąć uchwały dotyczące zmiany 
nazwy szkół. I tak ze szkoły zawodowej musimy zmienić nazwę na szkołę branżową, dotyczy 
to Biskupca, Dobrego Miasta, Smolajn, Olsztynka. W Ameryce i w Żardenikach dotyczy to 
przekształcenia szkoły podstawowej i gimnazjum w ośmioletnią szkołę podstawową 
specjalną. Wszystkie te uchwały wynikają z tego prawa, więc proponuje aby uznać te 
wyjaśnienia jako obowiązujące do wszystkich uchwał od 179 do 185. Podjecie tych uchwał 
jest uchwałą założycielską dla danego typu szkoły.  

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 21 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 21 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Biskupcu w Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole 
Szkół w Biskupcu w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 22 
radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 22 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/267/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Biskupcu w Branżową Szkołę I Stopnia w 
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Zespole Szkół w Biskupcu. 
Załącznik nr 9 

 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Dobrym Mieście  w Branżową Szkołę I Stopnia w 
Zespole Szkół w Dobrym Mieście  (druk nr 180). 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w  
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Dobrym Mieście  w Branżową Szkołę I Stopnia w 
Zespole Szkół w Dobrym Mieście w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło 
udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/268/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Dobrym Mieście  w Branżową Szkołę I 
Stopnia w Zespole Szkół w Dobrym Mieście. 

Załącznik nr 10 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku w 
Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w 
Olsztynku. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku w 
Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w 
Olsztynku w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za 
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przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie 
było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/269/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w 
Olsztynku w Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół im. Krzysztofa 
Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku. 

Załącznik nr 11 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego Błażeja Krasickiego w 
Smolajnach w Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego 
Błażeja Krasickiego w Smolajnach. 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w  
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego Błażeja Krasickiego w 
Smolajnach w Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego 
Błażeja Krasickiego w Smolajnach w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło 
udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/270/2017 w w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego Błażeja 
Krasickiego w Smolajnach w Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół 
Rolniczych im. biskupa Ignacego Błażeja Krasickiego w Smolajnach. 

Załącznik nr 12 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Podstawowo – Gimnazjalnych dla Dzieci 
Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce w skład 
którego wchodzi jedynie sześcioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna i Gimnazjum Specjalne 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną dla Dzieci Przewlekle Chorych przy 
Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce (druk nr 183). 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
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poprawek.  
Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 

sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Podstawowo – Gimnazjalnych dla 
Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce w 
skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia Szkoła Podstawowa Specjalna i Gimnazjum 
Specjalne w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną dla Dzieci Przewlekle Chorych przy 
Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce w brzmieniu przekazanym radnym. W 
głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/271/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Podstawowo – Gimnazjalnych dla 
Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w 
Ameryce w skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia Szkoła Podstawowa 
Specjalna i Gimnazjum Specjalne w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną 
dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym w 
Ameryce. 

Załącznik nr 13 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
wchodzącej w skład  Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żardenikach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Żardenikach (druk nr 184). 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
wchodzącej w skład  Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żardenikach w 
ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w Żardenikach w brzmieniu przekazanym radnym. W głosowaniu wzięło 
udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i 
„wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 
jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/272/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Podstawowej Specjalnej 
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wchodzącej w skład  Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 
Żardenikach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Żardenikach. 

Załącznik nr 14 
 

Pan Jerzy Laskowski poprosił Przewodniczącą Komisji Edukacji Kultury, Kultury 
Fizycznej i Promocji o przedstawienie sprawozdania dotyczącego projektu uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żardenikach w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do 
Pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo oświatowe w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  w  Żardenikach (druk nr 185). 

Pani Krystyna Szter powiedziała, że Komisja Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i 
Promocji pozytywnie zaopiniowała projekty uchwały i wnioskuje o jej przyjęcie bez 
poprawek.  

Ponieważ więcej głosów nie było Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w 
sprawie wniosku Komisji Edukacji Kultury, Kultury Fizycznej i Promocji o przyjęcie 
projektu uchwały bez poprawek. W głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem 
wniosku głosowało 23 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan 
Przewodniczący stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Pan Jerzy Laskowski zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w 
sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 
Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym 
oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Żardenikach w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do 
Pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo oświatowe w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  w  Żardenikach w brzmieniu przekazanym radnym. W 
głosowaniu wzięło udział 23 radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 23 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Pan Przewodniczący stwierdził, że uchwała 
została podjęta jednogłośnie. 
 

Rada Powiatu w Olsztynie podjęła uchwałę Nr XXVIII/273/2017 w sprawie 
stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej 
Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w Żardenikach w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy, 
o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo oświatowe w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno – Wychowawczym  w  Żardenikach. 

Załącznik nr 15 
 
Pkt 8. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Pan Jerzy Laskowski poprosił o zabranie głosu Pana Andrzeja Maciejewskiego 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w  Barczewie.  

Pan Andrzej Maciejewski zwrócił się do Wysokiej Rady z podziękowaniem za 
potrzeby jakie państwo zauważyliście w gminie Barczewo, a w szczególności chodzi tu o 
przebudowę drogi od węzła przy drodze nr 16 do Bartołt Wielkich, to jest taki zapomniany 
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przez prawie wszystkich odcinek drogi więc zarówno mieszkańcy jak i on są bardzo 
wdzięczni za tę przysługę. Pan radny podziękował dyrektorowi PSD za szybkie sprawne 
wykonanie tego remontu. Pan radny wyraził nadzieję, że zarówno Wysoka Rada, jak i Pani 
Starosta będą widzieli potrzeby mieszkańców gminy Barczewo, ponieważ mają największą 
ilość dróg powiatowych na terenie gminy więc i te potrzeby są także największe. Pan radny 
wyraził nadzieję, że uda się wykonać kontynuację remontu drogi powiatowej do Silic a także 
o remoncie drogi do Wipsowa. Pan radny podziękował za udzielenie głosu.  

Pan Jerzy Laskowski stwierdził, że nie ma tak odległych miejsc w Powiecie 
Olsztyńskim do których Komisja Gospodarki by nie dotarła i tę drogę Komisja też oglądała.  
Następnie Pan Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo z Ministerstwa  Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego z informacją o udzieleniu Parafii Rzymskokatolickiej pw. Jana 
Chrzciciela w Jonkowie dotacji w wysokości 40.000 zł.  

Wpłynęły także podziękowania od Wójta Gminy Świątki za udzielenie pomocy 
finansowej na modernizację wozu bojowego Jelcz będącego na wyposażaniu OSP w 
Świątkach.  

Pan Przewodniczący przedstawił podziękowania dla Radnych Powiatu Olsztyńskiego 
od Stypendystów Fundacji „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej oraz Prezes Zarządu Moniki 
Hausman – Pniewskiej za zaangażowanie we wspieraniu Fundacji.  

Pani Alicja Wąsik w imieniu Stowarzyszenia Nasza Wieś Frączki podziękowała za 
dotację, którą otrzymało stowarzyszenie. Pani radny zachęciła radnych do obejrzenia 
wystawy fotografii wykonanych przez dzieci w ramach otrzymanej dotacji.  

Pan Jan Żemajtys stwierdził, że ma nadzieję, że w roku przyszłym zostaną 
poniesione takie nakłady finansowe na drogi powiatowe w Gminie Stawiguda, że 
Przewodniczący Rady Gminy także przyjedzie z podziękowaniami. Pan radny zapytał jak 
wygląda sytuacja w szpitalu powiatowym w Dobrym Mieście i na jakim etapie jest inwestycja 
związana z budową parkingu przy szpitalu?  

Pan Andrzej Abako wyjaśnił, że remont parkingu się zaczął, zostało wykonane 16 
miejsc parkingowych przy dawnej kostnicy, w chwili obecnej trwają prace rozbiórkowe płotu 
który też będzie nowy, za chwilę zostanie także wykonana druga cześć parkingu, w części 
szpitalnej. Pan Wicestarosta wyraził nadzieję, że w drugiej połowie października będzie 
koniec tych prac.  

Pan Wojciech Ruciński, wyjaśnił, że  w dniu dzisiejszym odbyło się posiedzenie 
Rady Społecznej Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście więc wiadomości 
są bardzo aktualne. Zakładany minus na koniec roku wynosi około 356.000 zł, natomiast z 
informacji dyrektora wynika że Ministerstwo Zdrowia zamierza wypłacić nadwykonania, 
żeby szpitale które znalazły się w sieci szpitali zaczynały z wyzerowanym kontem. W tej 
chwili na dzień dzisiejszy szpital ma nadwykonania na poziomie 160.000 zł, więc gdyby 
pieniądze zostały przekazane szpitalowi to strata byłaby na poziomie 200.000 zł. Są także 
dodatkowe środki związane z nadwykonaniem jeśli chodzi o zakup leków i to jest kwota 
około 120.000 zł. Płynność finansowa jeśli chodzi o szpital w Dobrym Mieście jest, rachunki 
są płacone na bieżąco, a strata przewidywana na koniec roku nie zagraża działalności bieżącej 
szpitala.  

Pan Marek Świątek wyjaśnił, że odbyło się także posiedzenie Rady Społecznej 
Szpitala w Biskupcu, dobrą informacją jest to że zostały zmienione lekko wskaźniki i wzrosły 
o jakieś 2%, a od października to się jeszcze ciut zmieni kontraktacja. Będzie jeden tzw. 
kociołek i tutaj będzie wzrost umów o 4%. Taka sytuacja ma trwać do końca roku, 
zobaczymy co będzie od nowego roku, bo na razie trudno przewidzieć.  

Pani Anna Klewiado stwierdziła, że co prawda były już podziękowania od Wójta 
Gminy Świątki za pomoc finansową dla OSP. W dniu wczorajszym odbyła się  sesja Rady 
Gminy na której wręczone zostały sprzęty zakupione z pieniędzy przyznanych przez Zarząd 
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Powiatu dla trzech drużyn OSP. Pani Radna podziękowała Zarządowi Powiatu i Pani 
Staroście. Kolejne podziękowanie Pani Radna skierowała do Pana Bala, Dyrektora PSD oraz 
Obwodu Drogowego w Dobrym Mieście. Następnie Pani radna zapytała Pana Bala czy 
kwestii żwirowni i porozumienia z Panem W. odnośnie naprawy drogi powiatowej jak w 
chwili obecnej wygląda tam sytuacja? 

Pan Artur Bal powiedział, że jeśli chodzi o żwirownię to mamy podpisane 
porozumienie ze żwirownią i ma ona na bieżąco naprawiać wszelkie ubytki, które pojawią się 
w  drodze. Ostatnio zwróciliśmy się do Pana W., po wizji terenowej, że droga nie jest w 
należytym stanie utrzymywana, otrzymaliśmy informacje zwrotną, że w jak najszybszym 
terminie zostanie to naprawione i jak otrzymamy informacje, że jest to już do odbioru to na 
pewno się tam udamy.  

Pan Jerzy Laskowski wyjaśnił, że chciałby podzielić się z radnymi nowymi 
zjawiskami, które się w życiu politycznym pojawiły a dotychczas nie miały miejsca. Pan 
Przewodniczący wyjaśnił, że Pani Starosta otrzymała zaproszenie na dożynki w Gminie 
Purda, a ponieważ nie mogła być poprosiła jego o uczestnictwo i odczytanie listu, niestety 
Pan Przewodniczący nie został dopuszczony do głosu, nie mógł także przekazać listu Panu 
Wójtowi, takie to nowe zjawiska występują w życiu publicznym. 

Pan Jarosław Wolak wyjaśnił, że po dzisiejszym posiedzeniu Rady Społecznej 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Dobrym Mieście ma prośbę do Zarządu Powiatu, 
ponieważ okazuje się że jest tam mały problem z kotłami ogrzewającymi szpital, a w związku 
z tym że w Dobrym Mieście rozpoczęły się konsultacje odnośnie przebudowy sieci 
ciepłowniczej, mianowicie firma, która dostarcza ciepło chce zainwestować w sieć 
i przeprowadzić nitkę na drugą stronę rzeki Pan Radny ma prośbę aby Powiat włączył się do 
konsultacji aby w przyszłości podłączyć szpital do sieci ciepłowniczej. Kolejne konsultacje 
odbędą się w październiku wiec prosiłby aby się aktywnie włączyć, firma zapowiada mocne 
obniżenie kosztów jednego gigadżula, a  im więcej tych odbiorców będzie tym koszty będą 
niższe.  

Pani Krystyna Szter poinformowała, że w dniu wczorajszym zakończyła wymianę 
okien w Barczewskiej Synagodze, między innymi dzięki pieniądzom które otrzymała 
w ramach Otwartego Konkursu Ofert od Powiatu Olsztyńskiego. Pani Radna podziękowała 
Zarządowi Powiatu za pomoc przy tworzeniu lapidarium i wyraziła nadzieję, że Radni wezmą 
udział w jutrzejszych uroczystościach.  

Pan Tadeusz Plawgo przypomniał członkom Komisji Rewizyjnej, że po zakończeniu 
posiedzenia Wysokiej Rady odbędzie się na sali sesyjnej posiedzenie Komisji Rewizyjnej.  
 
Pkt 9. Zamknięcie obrad Sesji.  
 

Pan Jerzy Laskowski zamknął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu w Olsztynie 
w dniu 29 września 2017 r.  
 

 

Protokołowali:  
Piotr Ulatowski 
Iwona Zaworska 
Witold Dauksza 
 
Załączniki: 

1. Lista obecności radnych.  
2. Lista obecności gości. 
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3. Lista pracowników Starostwa. 
4. Porządek obrad sesji.  
5. Uchwała Nr RIO.VIII-0120-465/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 8 września 2017 roku w sprawie wydania opinii o 
przedłożonej przez Zarząd Powiatu w Olsztynie informacji o przebiegu wykonania 
budżetu Powiatu Olsztyńskiego za pierwsze półrocze rok 2017. 

6. Uchwała Nr XXVIII/264/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu 
Olsztyńskiego na 2017 rok. 

7. Uchwała Nr XXVIII/265/2017 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Olsztyńskiego na lata 2017-2033. 

8. Uchwała Nr XXVIII/266/2017 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Chojnickiemu. 

9. Uchwała Nr XXVIII/267/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Biskupcu w 
Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół w Biskupcu. 

10. Uchwała Nr XXVIII/268/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Dobrym Mieście w 
Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół w Dobrym Mieście. 

11. Uchwała Nr XXVIII/269/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół im. Krzysztofa 
Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku w Branżową Szkołę I Stopnia w Zespole Szkół im. 
Krzysztofa Celestyna Mrongowiusza w Olsztynku. 

12. Uchwała Nr XXVIII/270/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej wchodzącej w skład Zespołu Szkół Rolniczych im. 
biskupa Ignacego Błażeja Krasickiego w Smolajnach w Branżową Szkołę I Stopnia w 
Zespole Szkół Rolniczych im. biskupa Ignacego Błażeja Krasickiego w Smolajnach. 

13. Uchwała Nr XXVIII/271/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół 
Podstawowo – Gimnazjalnych dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim 
Szpitalu Rehabilitacyjnym w Ameryce w skład którego wchodzi jedynie sześcioletnia 
Szkoła Podstawowa Specjalna i Gimnazjum Specjalne w ośmioletnią Szkołę Podstawową 
Specjalną dla Dzieci Przewlekle Chorych przy Wojewódzkim Szpitalu Rehabilitacyjnym 
w Ameryce. 

14. Uchwała Nr XXVIII/272/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
sześcioletniej Szkoły Podstawowej Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka 
Szkolno – Wychowawczego w Żardenikach w ośmioletnią Szkołę Podstawową Specjalną 
w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w  Żardenikach. 

15. Uchwała Nr XXVIII/273/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej 
Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 
Żardenikach w Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy, o której mowa w art. 18 ust. 
1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo oświatowe w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 
Wychowawczym w  Żardenikach. 

 


